
Česká spořitelna a.s. 
Loštice 

+420 583 445 101 
+420 731 501 003 

DIČ:CZ00302945 www.mu-lostice.cz 
Po 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 

1905685379/0800 Fax : +420 583 445 193 IČO: 00302945 podatelna@mu-lostice.cz IDDS: wneb267 

 

 

 

MĚSTO LOŠTICE 
Náměstí Míru 66, 78983  Loštice 
 

*MELOX001C6FE* 
M E L O X 0 0 1 C 6 F E  

 

   prostřednictvím e-mailu 
Váš dopis zn. 
Ze dne 

      
      

 
Adresát:  
 

webové stránky města 

 

Spisová značka       /       
Č.J. 369/2016 
Vyřizuje  Ing. Jolana Slavíková 
Telefon / Fax +420 583 445 101 / +420 583 445 193 
E-mail: slavikova@mu-lostice.cz 
 
Datum 

 
24.02.2016 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. , evidované dne 

17.2. 2016  

 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., doručené 

prostřednictvím e-mailu dne 16. 02. 2016 a evidované podatelnou MěÚ Loštice dne                           

17. 02. 2016 Vám poskytujeme odpovědi na požadované informace: 

 

1.    Kolik a jaké byly zorganizovány konkrétní akce hrazené z fondu pohoštění 

starostky  města za rok 2015 paní starostkou ?  

Žádám o členění:  akce pro spolkové organizace ,významné občany města, akce sloužící 

k representaci města, na 1000 Kč. 

 

2. Jaké a kolik bylo zorganizováno konkrétních akcí hrazených z fondu věcné dary 

starostky  města za rok 2015 paní starostkou ?   

Žádám o členění:  akce pro spolkové organizace ,významné občany města, akce 

sloužící k representaci města, na 1000 Kč. 

 

Ad 1)  

Položka občerstvení 5175 byla v roce 2015 využita na: 

1) Občerstvení při kontrolních dnech VHZ Šumperk konaných v Lošticích částka                       

3.734,00 Kč 

2) Občerstvení pro hosty na Loštické slavnosti hudby a tvarůžků částka 3.250,00 Kč 

3) Občerstvení při běžných pracovních jednáních na radnici v celkové částce 4.832,00 Kč za 

rok 

Položka věcné dary 5194 nad 1.000,00 Kč byla v roce 2015 využita na: 

 Dárkový balíček na ples pro seniory 1.502,00 Kč 

 Drobné ceny na sportovní akci „Kočárkování“ 1.018,00 Kč 

 Věnec k pomníku 1.100,00 Kč 

 Nákup knih pro zaměstnance odcházející do starobního důchodu 4.048,00 Kč 

 Nákup pohárů „Výstava drobného zvířectva Loštice 2015“ 2.983,00 Kč 

 Drobné upomínkové předměty pro JUNÁK Loštice k výročí založení 1.959,00 Kč 

 Dary pro významné hosty při odhalení pamětní desky Fany Neudy v Synagoze 1.936,00 Kč 

 Věcný dar pro V.H. reprezentantku na snowboard 5.000,00 Kč 

 Školní pomůcky pro T.A. chlapce se zdravotním postižením 2.000,00 Kč  

 

 

 

mailto:podatelna@mu-lostice.cz


Ad 2) Akce kulturní a sociální nejsou hrazeny z občerstvení a věcných darů zastupitelstva 

obce ani místní správy, tyto akce patří mezi ostatní záležitosti kultury a na tyto akce jsou 

v rozpočtu vyčleněny finanční prostředky v kapitolách, do kterých náleží. Činnost spolků ve 

městě je podporována samostatným dotačním titulem, na tento program jsou v rozpočtu města 

vyčleněny finanční prostředky, žádosti hodnotí sportovní komise ve spolupráci s radou města, 

která tyto finanční prostředky mezi jednotlivé spolky rozděluje, veškeré částky nad 50 tisíc 

Kč pro jednotlivé příjemce dotace jsou pak předkládány ke schválení  zastupitelstvu města. 

Rozdělení těchto finančních prostředků tedy není v kompetenci starosty města, ale je 

transparentně rozloženo mezi radu města a zastupitelstvo města. Dovolte mi Vás upozornit, že 

město má zřízenou organizační složku města pro kulturní dům, zde je stanovený vedoucí 

pracovník, který má veškeré záležitosti kultury organizované městem na starosti, veškeré 

záležitosti spojené s kulturou jdou tedy přes tuto kapitolu. Z položek občerstvení a věcné 

dary, o kterých hovoříte, jsou hrazeny pouze mimořádné události, pro které není v rozpočtu 

plánované krytí, zejména se jedná o podporu akcí zájmových skupin obyvatel města nebo 

podporu jednotlivců z řad obyvatel, u kterých je vyhodnoceno, že by byla jejich podpora 

smysluplná, tyto věcné dary zpravidla procházejí schválením radou města.  

 

Podáváme Vám tuto informaci a jsme s pozdravem 

 

Bc. Šárka Havelková Seifertová 

starostka 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 

Kontrolní a Finanční výbor Zastupitelstva města Loštice – na vědomí, elektronicky 

tillb@seznam.cz; Lubomir.Faltus@seznam.cz  
  

mailto:tillb@seznam.cz

